HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

VÀ HỘI ĐỒNG  NHÂN DÂN TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 174 /VP-TTDN      Đồng Tháp, ngày 28 tháng 9 năm 2021

Về việc phối hợp tổ chức Hội nghị tiếp

xúc cử tri chuyên đề của Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Công an Tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-ĐĐBQH ngày 27 tháng 9 năm 2021 của

Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh về việc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ hai, Quốc

hội khóa XV. Theo đó, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp sẽ tổ chức buổi

gặp mặt cán bộ, sĩ quan, chiến sĩ Công an trên địa bàn Tỉnh để lắng nghe tâm

tư, nguyện vọng, đề xuất, kiến nghị của ngành Công an gửi đến kỳ họp. Đồng

thời lấy ý kiến góp ý của ngành Công an đối với dự thảo Luật Cảnh sát cơ

động, trình Quốc hội xem xét tại kỳ họp tới.

- Thành phần dự Hội nghị tiếp xúc cử tri gồm: Đoàn đại biểu Quốc hội;

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam Tỉnh; cán bộ, chiến sĩ Công an Tỉnh.

- Thời gian: lúc 08 giờ, ngày 13/10/2021(thứ Tư).

- Địa điểm: Tại trụ sở Công an Tỉnh.

- Chủ trì Hội nghị: đồng chí Lê Quốc Phong, Ủy viên Ban chấp hành

Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội.

Để kịp thời chuẩn bị bị nội dung, chương trình và các điều kiện cần thiết

để tổ chức Hội nghị thành công tốt đẹp, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân dân Tỉnh trân trọng đề nghị lãnh đạo Công an Tỉnh phối hợp

thực hiện một số nội dung sau:

1. Công an Tỉnh giúp chuẩn bị báo cáo tình hình hoạt động của Công an

tỉnh Đồng Tháp trong năm 2021, những mặt thuận lợi, khó khăn; những đề

xuất, kiến nghị của ngành Công an gửi đến kỳ họp Quốc hội.

Giúp mời cán bộ, sĩ quan, chiến sĩ trực thuộc Công an Tỉnh dự Hội nghị

(số lượng khoảng 25 người); chuẩn bị Hội trường, trang trí, khánh tiết và các

điều kiện phục vụ Hội nghị.

2. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh sẽ

chuẩn bị nội dung, tài liệu có liên quan đến dự án Luật Cảnh sát cơ động. Mời

2

các vị đại biểu Quốc hội, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam Tỉnh và các cơ quan Báo, Đài của Tỉnh dự Hội nghị.

Chi tiết xin liên hệ đồng chí Nguyễn Hữu Lý, Phó Chánh Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh, điện thoại 0969362936,

Email: nguyenlydongthap@gmail.com.

Trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Trưởng Đoàn ĐBQH (báo cáo);

- LĐ Văn phòng;

- Lưu: VT, TTDN (H).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Ngọc Dinh

mailto:nguyenlydongthap@gmail.com